“Prosesi dan khutbah wukuf akan disiarkan secara langsung
melalui kanal Youtube dan Instagram Kementerian Agama pukul
14.45 WIB atau 10.45 WAS,” sambungnya.

Fauzin mengatakan, Petugas Penyelenggara Ibadah Haji (PPIH)
Arab Saudi 1444 H/2023 M tahun ini memfasilitasi 240 jamaah
haji lansia dan disabilitas untuk menjalani safari wukuf.
Mereka adalah jamaah lansia atau difabel yang memiliki
keterbatasan dalam pergerakan sehingga tidak bisa melakukan
apa-apa atau memiliki keterbatasan kemampuan fisik berat.

“Fasilitasi ini sebagai upaya PPIH dalam memberikan
pelindungan jamaah sekaligus agar mereka bisa menyelesaikan
ibadah hajinya,” katanya.

Ia menambahkan, Jamaah sakit yang disafariwukufkan
diberangkatkan pada 9 Zulhijah 1444 H/27 Juni 2023 M mulai jam
11.00 waktu Arab Saudi (WAS) ke Arafah dengan enam bus.

Ia menjelaskan, persiapan mobilisasi dilakukan mulai jam 09.00
WAS. Setiap bus akan diisi maksimal 40 jamaah dalam kondisi
duduk. Setiap bus akan dikawal sembilan petugas, terdiri atas:
penunjuk jalan, dokter, pembimbing ibadah, paramedis, dan
pelayanan lansia.